
C o p i a  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 
AREA CONTABILE 

 
NUMERO 55 DEL 29/12/2022  

(data ai fini di mera classificazione) 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/01/2023 - 31/12/2027. APPROVAZIONE 
DEL VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE E 
AFFIDAMENTO ALLA BANCA DI CARAGLIO DEL 
CUNEESE E DELLA RIVIERA DEI FIORI - CREDITO 
COOPERATIVO IN R.T.I. CON CASSA CENTRALE 
BANCA - CREDITO COOPERATIVO ITALIANO S.P.A. 
 
 
 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di dicembre, in Busca, 

 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto 
dal D.L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi. 
 
VISTO il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii. 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale .12/2022 di approvazione del 
bilancio di previsione 2022/2024. 

 
Richiamata la delibera G.C. n. 21/2022 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2022/2024 in attesa di formalizzazione 
degli obiettivi strategici connessi alle performance. 
 
PREMESSO che: 

• in data 31/12/2021 è scaduto l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 
in essere, di cui al contratto rep. n. 6342 del 09/05/2018; 

• con determinazione del Responsabile dell’Area contabile n. 55 in data 
15/12/2021 è stato disposto l’affidamento in proroga per l’anno 2022 del 
servizio di tesoreria alla Banca di Caraglio – Credito Cooperativo;   

• con determinazione del Responsabile dell’Area contabile n. 46 del 24/11/2022 
veniva stabilito di attivare la procedura per l’affidamento del Servizio di 
Tesoreria comunale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 
50/2016, come temporaneamente modificato dall’art. 1 del D.L. n. 76/2020 
(convertito dalla Legge n. 120/2020), come successivamente modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, previa valutazione, mediante indagine di 
mercato, di offerte richieste direttamente a n. 5 operatori in possesso dei 
requisiti richiesti per l’esercizio del servizio in oggetto; 

• con nota prot. n. 29317 in data 24/11/2022 è stata trasmessa ai cinque 
operatori individuati dall’atto sopra citato la documentazione di gara, con invito 
a presentare la loro offerta entro la scadenza del 16/12/2022; 

• entro tale data è pervenuta un’unica offerta da parte della Banca di Caraglio 
del Cuneese e della Riviera dei Fiori – Credito Cooperativo – Società 
cooperativa in R.T.I. con la mandante Cassa Centrale Banca – Credito 
Cooperativo Italiano s.p.a. 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 49 del 21/12/2022, con la quale è stato 
nominato il seggio di gara per la valutazione dell’offerta pervenuta. 
 
VISTO il verbale del seggio di gara del 22/12/2022, dal quale risulta la regolarità 
della documentazione presentata e viene assegnato all’unico offerente il punteggio 
complessivo di 85. 
 



RITENUTO, sulla base di quanto proposto nel verbale sopra citato, di poter 
procedere all’aggiudicazione del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 
01/01/2023 – 31/12/2027 alla Banca di Caraglio del Cuneese e della Riviera dei Fiori 
– Credito Cooperativo – Società cooperativa in R.T.I. con la mandante Cassa 
Centrale Banca – Credito Cooperativo Italiano s.p.a. 
 
DATO ATTO che l’aggiudicazione ha carattere provvisorio fino all’avvenuto 
espletamento delle verifiche di legge sull’affidatario del Servizio in oggetto. 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei Contratti Pubblici”;  
 la L. n. 120 dell’11/09/2020, di conversione del D. L. n. 76 del 16/07/2020;  
 la L. n. 108 del 29/07/2021, di conversione del D. L. n. 77 del 31/05/2021; 

 
DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: 9506681955; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di prendere atto del verbale del seggio di gara del 22/12/2022, che si allega 
alla presente determinazione. 

3. Di affidare, sulla base dei contenuti del verbale di gara sopra richiamato, il 
Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2027 alla 
Banca di Caraglio del Cuneese e della Riviera dei Fiori – Credito Cooperativo 
– Società cooperativa in R.T.I. con la mandante Cassa Centrale Banca – 
Credito Cooperativo Italiano s.p.a. 

4. Di dare atto che l’aggiudicazione ha carattere provvisorio fino all’avvenuto 
espletamento delle verifiche di legge sull’affidatario del Servizio in oggetto. 

5. Di comunicare formalmente l’esito della proceduta alla Banca di Caraglio del 
Cuneese e della Riviera dei Fiori – Credito Cooperativo – Società cooperativa 
in R.T.I. con la mandante Cassa Centrale Banca – Credito Cooperativo 
Italiano s.p.a. aggiudicataria del Servizio di Tesoreria comunale. 

6. Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella 
dell’avvenuta sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file 
o da altro metadato del documento. 

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
PAGLIERO Renato 

 










